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Referat for ordinært bestyrelsesmøde i Jægerrådet Skive. 
tirsdag den 07. februar 2023, kl. 1900. 

   
 
Dagsorden: 
   

1.)  Registrering af deltagere til mødet samt godkendelse af dagsorden. 
Fraværende Arne Nielsen, Brøndum-Hvidbjerg 

   

2.)  Godkendelse af referatet fra sidste møde.  
Godkendt uden bemærkninger. 
 

3.)            Konstituering af Bestyrelsen: 
 

Formand                                                                               
Bestyrelsesmedlem Kredsbestyrelsen Kreds 2                          

Anders Poulsen 

Bestyrelsesmedlem, Brodal.                                           
Suppleant Grøntrådsrepræsentant Skive 

Arne Thomsen 

Bestyrelsesmedlem, Brøndum-Hvidbjerg.                        
Repræsentant Naturpark Flyndersø - Sønder Lem Vig 

Arne Nielsen                

Bestyrelsesmedlem, Estvad-Rønbjerg.                                 
Sekretær & Repræsentant Natura 2000 

Jan B. Rasmussen            

Bestyrelsesmedlem, Hem-Hindborg-Dølby. Hans Dahl            

Bestyrelsesmedlem, Lihme.                                                                                  
Kontaktperson, Regionale Hjortevildtgruppe Vestjylland  

Preben Nielsen  

Bestyrelsesmedlem, Salling.                                                        
Repræsentant Rotholmene & Folkeopslysningsudvalget 

Birger Bavnsgaard       

Bestyrelsesmedlem, Skive Jagtforening.                                    
Næstformand 

Jesper Poulsen 

Grøntrådsrepræsentant, Jægerrådet Skive Niels Martin Nielsen 

 
Pt. ikke i bestyrelsen (observatører): 
 

Kontaktperson, Fur.                                                                  
Koordinater for udlån af regulerings materiel fra Skive kommune 

Peter N.R. Madsen 

Kontaktperson, Nordfjends.                                             Mogens Kjær 

 
Formanden havde kontaktet de 2 foreninger som ikke for nuværende har en repræsentant i 
Jægerrådet. Fur jagtforening ønsker fortsat ikke at deltage i Skive Jægerråd, men modtager 
gerne løbende information fra Jægerrådet. Nordfjends ville tage emnet op på et kommende 
møde. 
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4.)            Orientering fra Formanden siden sidst, herunder nyt fra DJ, HB og KB. 
Kredsmødet 2023 
Det er nu muligt at tilmelde sig kredsmødet i Kreds 2. Afholdes onsdag d. 8/3, kl. 18.00 i Plexus i 
Idum Råsted. Tilmelding sker på DJ hjemmeside. Grundet skift af medlemssystem er den tekniske 
løsning til indberetning af delegerede ikke klar til at indberette stemmeberettigede til kredsmødet. 
Det betyder, at DJ bruger medlemslisterne til at tjekke, om de medlemmer, den enkelte jagtforening 
opstiller som stemmeberettigede til kredsmøderne, har betalt deres medlemskab. Der udarbejdes 
herefter en liste med medlemsnumre, som kan bruges til adgangskontrollen til kredsmødet. Der vil 
blive udsendt en mail med skabelon hertil til jagtforeningsformænd. Til adgangskontrollen skal 
medlemmerne derfor også kunne vise et gyldigt medlemskort frem. Pris for deltagelse i spisning er 
kr. 180,- 
 

Roadshow 
Afholdes i Aulum d. 29/3, kl. 18.00 – 22.00. Der vil være foredrag over emnerne 
”bestandsovervågning”, ”råvildtforvaltning” samt ”etik og dannelse”.  100 pladser til rådighed for 
kredsen. Der vil gratis forplejning med stegt flæsk og persillesovs. Tilmelding på DJ-hjemmeside.  
 

Kredsbestyrelsesmøde 
Afholdes 16/2. Koordinatorerne inviteres også mhp. Årsberetning og status. Jf. dagsorden skal 
kredsmødet samt roadshow også drøftes. Endvidere Landsskuet i Herning samt ”god jagt i 
generationer”.  
 

PFAS 
Jagten er lukket på Naturstyrelsens arealer på Harboøre- og Agger Tange grundet forekomst af 
PFAS. Disse arealer har igennem mange år været udlejet til de lokale jagtforeninger. De lokale 
jægere er bekymrede for deres helbred i forhold til det vildt de gennem årene har spist. De lokale 
jægere har efterspurgt et møde, hvor de kan få en direkte dialog om, hvad der rigtig og hvad er 
forkert i sagen om PFAS. På den baggrund afholdes der et informations-/dialogmøde onsdag den 8. 
februar 2023 kl. 1900 i Tangsø Centret i Bækmarksbro. De lokale jagtforeninger i Lemvig kommune 
er inviteret direkte. Skive Jægerråd har ligeledes modtaget en invitation (er fordelt).   
Niels Søndergaard Jagtfaglig Chef i DJ og Kurt Rasmussen Speciallæge i miljø- og arbejdsmedicin, 
phd., giver en status på området. 
 
Repræsentantskabsmøde 
Skive Jægerråd er meddelt 4 delegerede til repræsentantskabsmøde. Dette er fordelt ud fra en 
forholdsmæssig tilgang de enkelte Jægerråd imellem. Kreds 2 har samlet set 63 delegerede, 
fratrukket kredsbestyrelsen giver det 54 mandater til fordeling. Hertil kommer 6 udvalgsformænd. 
Betyder, at der ikke bliver brug for suppleanter medmindre der kommer afbud.  
 
Friluftsrådet 
Der afholdes i den kommende tid møder i Friluftsrådets 23 kredse. Friluftsrådets afdeling for 
kommunerne Skive, Viborg, Struer, Lemvig og Holstebro afholder møde d. 13/3. Afholdes i 
Limfjordshuset i Struer. Tilmelding 6. marts. Bemærk at Kommunekoordinator, Grønt Råd for Skive 
Kommune Anni Oppelstrup Blohmer på valg. Skive Jægerråd er opfordret til at sikre sig, at lokale 
jægere deltager og dermed ad den vej søger indflydelse på den lokale natur- og friluftspolitik. Se 
mere på www.friluftsraadet.dk/aarsmoeder 
  
Kæbenotat 
Det såkaldte ”kæbenotat” der er udarbejdet med baggrund i indsendte kæber fra nedlagte 
kronhjorte med en alder på 2 år og derover er fordelt. Der er ikke indsendt kæber fra Skive 
kommune. Notatet vidner om en meget skæv indsamling af tænder fra de enkelte kommuner, så der 
kan ikke siges noget entydigt om afskydningen på nationalt plan. I tilfælde af en meget lav %-andel 
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kan aldersbedømmelsen kun sige noget om det enkelte individ og ikke noget på bestandsniveau. 
Ser man hen over hele indsamlingsperioden fra 2016 og til 2021 og ser på fordelingen af indsendte 
tænder, er det det samme billede, der tegner sig. Der er områder, hvorfra indsamlingen er 
utilstrækkelig. Dog fremgår det af den samlede aldersfordeling, at der fortsat er en (stor) overvægt 
af unge hjorte på 4-5 år.  

    
5.)  Orientering fra Grønt råd Skive kommune  
Der har ikke været afholdt møder siden sidste JS møde, referat fra sidste GR møde er fordelt 
med dagsorden til dette møde. 

 
6.)  Orientering ved Bestyrelsen. 
Der havde været afholdt generalforsamling i flere af foreningerne. Generelt har det været svært 
at få genbesat ledige bestyrelsesposter. Salling jagtforening orienterede om PAC nye kontroller 
af skydebaner, som havde øget kravene til opbevaring af våben og AMM betydeligt. Havde i den 
forbindelse fået en merudgift på 50.000,- 

 
7.)  Næste møde, herunder emner, tid og sted. (husk kalender). 
Næste møde 30. maj 2023, Jægerlunden Gl. Rønbjerg 

 
8.)            Eventuelt. 

 
 
Brugte forkortelser: 
   DJ, Danmarks Jægerforbund 
   HB, Hovedbestyrelsen i Danmarks Jægerforbund 
   KB, Kredsbestyrelse kreds 2 
   JS, Jægerrådet Skive    

GR, Grønne råd Skive kommune 


